208 “In authumpno frater Theodericus de Elner (Dietrich von Elner) statuit reysam in Rusiam, qui fuit collega commendatoris in Balga, prefectusque de Barten et de Girdowen, qui simul veniunt in castrum Drewik impugnantque circumvastantes totam noctem et redeunt domum” (Ibidem. P. 571).

209 “Nec scitur numerus occisorum, sanique sunt reversi, ducentes secum Lithwanos et Rutenos”; “et sani revertuntur in Pruziam, adducentes Ruthenos et paganos”; “et convertit se in Pastow devastans terras, captivos Rutenos et paganos ducit domum”; “igne

consumunt, rapinam innumeram a paganis deferentes, leti repatriando cum captivis Rutenis et paganis"; "Et rediit in Prusiam cum suis marschalkus adducens captivos Rutenos etc." (Ibidem. P. 543, 559, 571, 579, 617).

²¹⁰ "Beatissime Pater. Regnum Poloniae, m. ducatus Lithuaniae, regiones et ducatus Lithuaniae, Russiae et Prussiae, qui illi Regno subiecti sunt ab annis centenis, ab initio inhabitati per Polonos illius Regni et praesertim ab initio plantatae fidei in Regno illo, sicut nunquam cesserunt barbarorum gentium hostes vicini illud impugnare invadereque Regnum, sic nunquam requiem habere potuit usque in praesentia tempora a belligeratione continua" (Acta Alexandri. Nr. 270. P. 442—443).

²¹¹ Ibidem. Nr. 271. P. 448—450.

²¹² "... ut Bohemi, qui se ipsos militariores esse affirmant, quam alias nationes, qui propter mercandum honorem et gloriam, cuius semper sunt cupidi, non omnino illi novitati adversarentur, qui et ritus mutant communiter ad locaque novorum rituum venirent, et tanquam locis Slavonicis provinciantur et tutarentur ea, praetendunt enim se Slavoniae nationum praecipuos et nobiliores esse" (Ibidem. Nr. 154. P. 248).

²¹³ АЗР. Т. IV. 1851. С. 4.

²¹⁴ Тамсама. Т. 1. 1846. С. 51—52.

²¹⁵ Тамсама. С. 52—53.

Дачыненні з Жамойцый (с. 87—90)

²¹⁶ Тамсама. Т. II. 1848. С. 386—389.

²¹⁷ Тамсама. Т. III. 1848. С. 50—66 (у комплексе пэтыцыяў іншых земляў Вялікага Княства; зьмест гэтага 12-га пункту ўзгоднены з 3-м пунктам аднолькавай пэтыцыі жамойтаў 1551 г.: Русская Историческая Библиотека. Т. 30. Петербург, 1914. С. 190).

²¹⁸ АЗР. Т. III. С. 177—182.

²¹⁹ "Beatissime pater et clementissime domine... Igitur expedit maxime, ut in his partibus Prussiae aliqua alia, saltern una ex supradictis quatuor suffraganeis ecclesiis, in metropolitanam erigatur, ad quam commodius in causis appellationum refugium haberi valeat oppressorum, ad quam etiam facilius visitatio fieri possit. Cum autem Varmiensis fere in medio illarum terrarum et diocesum situatur et aliis tribus longe opulentior, ideoque ad hoc ut in metropolim erigatur pre aliis magis aprior. Cui deputari possent suffraganei: Culmensis, Pomezaniensis, Sambiensis, et si videretur et Mednicensis seu Samogittiensis, quae licet subsit metropolitanae Gnesnensi, propter tamen valde magnam distantiam conveniens foret, ut etiam huic erigendae metropolitanae deputaretur; cum Rigensi vero remanerent aliae suffraganeae ecclesiae, videlicet Osiliensis, Trabetensis et Curonensis... Alexander m. p. subscripsit" (Acta Alexandri. Nr. 311. P. 520—521).